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نابودی توپخانه
آرسنال در خط حمله هیچ مهاجمی ندارد

با آسیب‌دیدگی کای‌ هاورتس، خط حمله توپچی‌ها دچار نابودی کامل شد. حالا تنها یک 
ذخیره طلایی به‌نام تروسار، یک همیشه‌ذخیره به نام رحیم استرلینگ که در حالت عادی 
یک ثانیه هم فرصت بازی به‌دست نمی‌آورد و یک بازیکن ‌17ساله به نام نوانری در دسترس 
هستند. در هفته‌های اخیر مهاجمان اصلی شامل گابریل ژسوس، گابریل مارتینلی، بوکایو 
ساکا و کای هاورتس هرکدام دچار مصدومیت‌های طولانی‌مدت شده‌اند. آرتتا چاره‌ای 

جز اعتماد به مهاجمان موجود ندارد و البته تکیه بیشتر روی ضربات ایستگاهی و کرنر!

میکل آرتتا چاره‌ای جز اعتماد به مهاجمان موجود ندارد. او باید تاکتیک‌های جدیدی 
مانند تکیه بیشتر بر ضربات ایستگاهی و کرنر، استفاده از ترکیب‌های متغیر و بهره‌گیری 
از توانمندی‌های بازیکنان جوان را درنظر بگیرد. همچنین‌ تمرکز بیشتری بر بازی تیمی 

و استفاده از موقعیت‌های گلزنی غیرمستقیم می‌تواند به بهبود عملکرد تیم کمک کند.

میکل مرینو، هافبک دفاعی هم یک گزینه اضطراری برای خط حمله است. گمانه‌زنی‌هایی در 
مورد حضور میکل مرینو در خط حمله به‌دلیل ویژگی‌های فیزیکی او وجود دارد. قد او بلند و 
ضربات سرش عالی است و تنها 2مدافع میانی آرسنال و هاورتس نرخ پیروزی بالاتری در دوئل 
هوایی بهتر از ‌60درصد او دارند. اما در طول ‌10سال دوران حرفه‌ای خود، این بازیکن اسپانیایی 
فقط ‌19دقیقه در پست مهاجم مرکزی بازی کرده است؛ در یک بازی کوپا دل‌ری در ژانویه 

2020 برای رئال سوسیداد. او در آن زمان فقط یک لمس در محوطه جریمه حریف داشت.

گزینه واقع‌بینانه آکادمی نیتان‌باتلر اویدجی است که پیش از این در 5بازی آرسنال در 
لیگ برتر در این فصل روی نیمکت حضور داشته است. او برای دقایق پایانی پیروزی 
3 بر صفر آنها در لیگ قهرمانان اروپا مقابل دینامو زاگرب در ژانویه وارد زمین شد. این 
بازیکن ‌22ساله در این فصل در لیگ برتر برای تیم زیر ‌21سال آرسنال عملکرد خوبی 
داشته و در ‌10بازی، ‌7بار گل زده و ‌6پاس گل داده است. هیچ‌یک از این گل‌ها نیز از روی 
نقطه پنالتی به ثمر نرسیده درحالی‌که نرخ تبدیل ‌27درصدی او نیز قابل‌توجه است. 
این نخستین حضور باتلر- اویدجی در فوتبال بزرگسالان نخواهد بود، زیرا او مدتی را 
به‌صورت قرضی در لیگ2 در آکرینگتون استنلی در فصل 23-2022 و لیگ یک 
فصل گذشته در چلتنهام تاون گذراند، اما او در طول ‌739دقیقه بازی در هیچ‌یک 

از تیم‌ها موفق به گلزنی نشد.
مانند باتلر اویدجی، خایون ادواردز نیز در این فصل در ‌10بازی برای تیم زیر 
‌21سال آرسنال ‌7گل به ثمر رسانده و ‌9ماه از هم‌تیمی خود کوچک‌تر است. 
او در پایان فصل گذشته در لیگ یک به‌صورت قرضی در لیتون اورینت 

حضور داشت اما در 7بازی لیگ )‌317دقیقه( موفق به گلزنی نشد.
آندره هریمان- آنوس که در اواخر دسامبر ‌18ساله شده بود، در هر 3بازی 
جام اتحادیه فوتبال جوانان که در فصل 25-2024 بازی کرده، برای زیر 
‌18سال آرسنال گل زده و در 6بازی برای تیم زیر ‌21سال توپچی‌ها در این فصل 

حضور پیدا کرده و یک گل در پیروزی 4 بر 3 مقابل بلکبرن در اکتبر به ثمر رسانده است.
مکس داومن یکی دیگر از استعدادهای آکادمی است که در آرسنال بسیار مورد توجه 
قرار گرفته و نخستین بازی خود را در PL2 تنها در ‌14سال و ‌336روز در یک‌ دسامبر در 
مقابل برایتون انجام داد و یک رکورد را شکست. او اکنون ‌15ساله است و در 2دور آخر جام 
حذفی جوانان برای توپچی‌ها گل زده، اما قوانین فعلی به این معنی است که او نمی‌تواند 

در این فصل در لیگ برتر بازی کند زیرا قبل از مهلت 31 آگوست 15ساله نشده است.

میثم کریمی |  22روز؛ فقط 22روز است که اسماعیل کارتال 
سرمربی پرسپولیس شده. او در حساس‌ترین موقعیت ممکن 
هدایت سرخپوشان را به‌دست گرفت؛ در دوره‌ای که یک قرعه 
فشرده، با رقبایی یکی سخت‌تر از دیگری پیش روی این تیم بود. 
طبیعتا این 3هفته کار، برای ارزیابی عملکرد و کیفیت کارتال 
کافی نیست، اما تا الان فقط یک چیز را در مورد او خیلی خوب 
فهمیده‌ایم؛ اینکه مربی ترکیه‌ای برای کار کردن آمده، شور و 
اشتیاق زیادی دارد و نیز به‌طور روزافزون تلاش می‌کند امضای 
خودش را پای تیمش بیندازد. اینکه چقدر در این مسیر موفق 

باشد، در طول زمان روشن خواهد شد.

   مصاحبه غیرمنتظره در مورد عالیشاه
پرسپولیس در یک بازی پرفراز و فرود در وقت‌های اضافی با 
نتیجه 3بر 2 مغلوب سپاهان شد و جام‌حذفی را از دست داد. 
طبیعتا نتیجه حاصل‌شده هرگز مطابق میل هواداران این 
تیم نبود، مخصوصا که با این باخت، هت‌تریک کوتاه‌مدت 
شکست‌های پرسپولیس دربرابر رقیب اصفهانی کامل شد. با این 
حال از نظر فنی، شاهد تیمی بودیم که با وجود غایبان پرشمار، 
عملکرد خوبی در زمین ارائه داد و شاید اگر 10نفره نمی‌شد، 
با یک برد خوب به تهران بازمی‌گشت. در عین حال اما اتفاق 
غیرمنتظره به نشست خبری بعد از بازی کارتال مربوط می‌شد؛ 
جایی که این مربی در مورد اخراج امید عالیشاه، بدون تکرار رویه 
حاکم بر ایران و به چالش کشیدن تصمیم داوران، مستقیم 
سراغ بازیکن باتجربه‌ خودش رفت، او را بابت این سهل‌انگاری 
ملامت کرد و حتی احتمال جریمه امید را پیش کشید. این یعنی 
دوران مماشات در پرسپولیس تمام‌شده و بازیکنان باید در مورد 
همه‌‌چیز بیشتر دقت کنند؛ حتی محل فرودشان روی زمین، 
وقتی به اندازه کافی تعادل ندارند. مصاحبه تند کارتال که شاید 
بعضی هواداران پرسپولیس را شوکه کرد، نشانه‌ای آشکار از آغاز 

یک دوران جدید در پرسپولیس بود؛ آنچه با اصولگرایی 
معروف در مورد مربی ترکیه‌ای سازگار است و البته انصافا با 

واکنش حرفه‌ای عالیشاه هم همراه شد.

   تعویض‌های مؤثر
از جهت فنی، البته که در میان‌مدت و بلندمدت انتظارات 
بسیار بیشتری از کارتال می‌رود؛ نخستین آنها، مثلا حل 
مشکل کمرشکن آسیب‌پذیری تیم روی ضربات ایستگاهی 
است. با این حال تا همین جا هم به‌نظر می‌رسد او و کادرش 

بازیخوانی خوبی دارند و می‌توانند به وقایع درون زمین واکنش 
مناسب نشان بدهند. در این چند مسابقه، تعویض‌های کارتال 
بد نبود. فرشاد احمدزاده و عیسی آل‌کثیر که در دیدار با الهلال 
به میدان رفتند، مؤثر بودند؛ اولی چند کرنر گرفت و مالکیت 
توپ را به نفع تیمش برگرداند و دومی هم پرسپولیس را صاحب 
پنالتی کرد. امید عالیشاه هم که در دیدار با گل‌گهر در وقت دوم 
به زمین آمد، پاس تنها گل مسابقه را داد و البته در همین دیدار 
آخر هم شاهد گلزنی فرشاد احمدزاده تعویضی به سپاهان بودیم. 
کاهش دقایق بازی یاسین سلمانی و سپس نیمکت‌نشینی 
کامل او در دیدار با سپاهان را هم احتمالا باید به‌حساب همین 

موضوع بگذاریم! 

   سایر تصمیمات
در این مدت، کارتال درست یا غلط تغییراتی را هم در رتبه‌بندی 
کاپیتان‌ها و پنالتی‌زنان تیم اعمال کرده که باز نشان از اراده او 
برای تحکم بر مجموعه دارد. مربی ترکیه‌ای سردار دورسون 
را بالاتر از گئورگی گولسیانی و محمدحسین کنعان‌زادگان 
به‌عنوان پنالتی‌زن اول برگزیده و سروش رفیعی را در رده‌بندی 
کاپیتان‌ها جلوتر از کنعانی قرار داده، به‌عنوان کاپیتان سوم، بعد 

از امید عالیشاه و احتمالا وحید امیری.

نكته بازی

 آخ، اگر ساکت
 می‌ماندید!

بعد از شکست پرسپولیس مقابل سپاهان در 
جام‌حذفی، اسماعیل کارتال با اشاره به اخراج 
امید عالیشاه از زمین، ضمن تأیید کارت قرمز 
این بازیکن، مدعی شد او به‌خاطر سهل‌انگاری 
در این داستان از سوی باشگاه جریمه خواهد شد. 
خود عالیشاه برخوردی حرفه‌ای با موضوع داشت 
و حتی در فضای عصبی بعد از بازی هم حرف 
نامربوطی در مورد کارتال نزد، اما سپهر حیدری 
به‌عنوان یکی از پیشکسوتان تیم، خودش را وارد 
معرکه کرد و با ادبیاتی تند، نگرش انضباطی و 
نیز عملکرد فنی سرمربی قرمزها را زیر سؤال 
برد. می‌دانیم که برخی دوستان پیشکسوت، 
از این رهگذر به‌دنبال جلب توجه هستند، اما 
در‌نهایت ممکن است هزینه خودنمایی آنها را 
باشگاه بپردازد. یک مربی تازه آمده، هزینه زیادی 
برای او شده و دنبال تثبیت موقعیتش از نظر فنی 
و مدیریتی است، بعد شما که ادعای دلسوزی 
هم دارید، به جای یاری‌رساندن به او، علیه‌اش 
جو درست می‌کنید؟ کاش خیلی‌هایتان ساکت 

می‌ماندید! 

همین حرف، برای فضای 
مجازی است!

بازی حذفی شمس‌آذر و استقلال در حالی با 
برتری 2بر یک تیم تهرانی به پایان رسید که 
حاشیه هم کم نداشت. از ابتدای دیدار بعضی 
درگیری‌ها به‌وجود آمد و تا بعد از پایان مسابقه 
ادامه یافت. درنهایت هم مهدی رحمتی، سرمربی 
شمس‌آذر که انصافا هم تیمش خوب بازی کرد، در 
مصاحبه‌اش گفت بعضی بازیکنان استقلال برای 
جذب فالوئر در زمین هستند و حرکاتشان بوی 
جلب توجه در فضای مجازی‌ می‌دهد. در مجموع 
باید گفت کاپیتان سال‌های پیشین استقلال در 
این مورد بیراه نمی‌گوید. البته کمی بعد وقتی از او 
در مورد زبیر نیک‌نفس و روزبه چشمی سؤال شد، 
رحمتی جواب داد: »گفتید کی؟ متأسفانه این دو 
بزرگوار را نمی‌شناسم و به جا نمی‌آورم.« خب خود 
این حرف الان مال فضای مجازی و وایرال‌شدن در 
آنجاست، وگرنه حداکثر باید می‌گفتید: »در این 

مورد اظهارنظر نمی‌کنم.« اینطور نیست؟!

مربی اینجاست!

ورزشگاه جدید اورتون یک طرح کاسه‌ای 
با ظرفیت پیشنهادی ۵۲۸۸۸نفر 
و ساخته‌شده از فولاد و شیشه است و 
اسکله‌ای که ورزشگاه روی آن قرارگرفته 
با شن و ماسه احیا شده از رودخانه 

مرسی‌ساید پر شده است. این ورزشگاه 
قرار است از فصل 26-2025 به‌عنوان 
ورزشگاه خانگی این باشگاه استفاده شود. 
این ورزشگاه در براملی مور داک لیورپول 

انگلستان در حال ساخت است.

بدرود پارکبدرود پارک
آخرین نبرد مرسی‌ساید آبرومندانه بود
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آرنه اشلوت 
در این بازی 
غیرانگلیسی‌ترین 
لیورپول قرن را 
به مصاف یاران 
دیوید مویز فرستاد 
و این در ‌113سال 
گذشته بی‌سابقه 
بود. پیش از این نیز 
این اتفاق یک‌بار در 
سطح اول فوتبال 
انگلیس برای 
قرمز‌ها رخ داده بود؛ 
در سپتامبر ۱۹۱۲، 
لیورپول با ترکیبی 
تمام اسکاتلندی به 
مصاف آرسنال رفت.

محمد صلاح طبق 
معمول همه بازی‌های 

این فصل روی گل 
تأثیر گذاشت. با ثبت 

گل و پاس‌گل برابر 
اورتون، محمد صلاح 
به آمار ‌۲۲اثرگذاری 

مستقیم در بازی‌های 
خارج از خانه لیگ 
رسید که رکوردی 

جدید در تاریخ لیگ 
برتر به شمار می‌رود؛ 

‌۱۴گل و ‌۹پاس گل. 
14پاس‌گل او تا اینجای 

فصل با بهترین رکورد 
شخصی خودش در 

یک فصل کامل برابری 
می‌کند.

دیدار عقب‌افتاده اورتون و لیورپول 
2اتفاق مهم در‌بر‌داشت؛ اول اینکه با این 
تساوی 2-2، اختلاف امتیاز لیورپول با 
تیم دوم یعنی آرسنال به 7امتیاز رسید و 
‌9امتیازی نشد؛ این یعنی هنوز جنگ بر 
سر قهرمانی ادامه دارد. بازی ساعت‌16 
امروز آرسنال در زمین لستر می‌تواند 
نخستین گام در ادامه مسیر تازه قهرمانی 
لیگ باشد. لیورپول فردا با ولوز بازی دارد 
که کمی سخت‌تر است. البته مصدومیت 
رباط صلیبی کای هاورتس، آرتتا را با یک 
بحران بزرگ روبه‌رو کرده است. حالا 
سرمربی توپچی‌ها تنها 3بازیکن در خط 
حمله دارد؛ نوانری خیلی جوان و گمنام، 
رحیم استرلینگ که در حالت عادی 
یک دقیقه هم بازی نمی‌کرد و تروسار 
که ذخیره طلایی بود. ساکا، هاورتس، 

ژسوس و مارتینلی همگی مصدوم‌اند.

نکته دوم؛ برگردیم به شهرآورد 
مرسی‌ساید. این آخرین بازی بین این دو 
دشمن همشهری در ورزشگاه گودیسون 
پارک بود. از سال آینده این ورزشگاه 
خراب می‌شود و اورتون به ورزشگاه 
جدیدش نقل مکان می‌کند. هواداران 
لیورپول با این موضوع شوخی کردند 
و به رقیب طعنه زدند و روی بنری که 
به ورزشگاه بردند، نوشتند: »حداقل، 
جابه‌جایی یک ویترین افتخارات خالی 
راحت‌تر است. ۳۰سال بدون جام.« با 
وجود این، آخرین دربی مرسی‌ساید با 
گل دیرهنگام تارکوفسکی آبرومند تمام 
شد و تافی‌ها از همه لحاظ با قرمزها برابر 
شدند. آمار تقابل‌های تاریخ اورتون و 
لیورپول، در گودیسون‌پارک پس از 
۱۲۰ بازی: ‌۴۱برد برای اورتون، ‌۴۱برد 

لیورپول و ‌۳۸تساوی.

سال 2025 برای اشلوت و شاگردانش سال خوبی نیست. آنها در سال‌‌۲۰۲۴ با این مربی 
هلندی و جانشین یورگن کلوپ ‌۴۱برد، ‌۹تساوی و یک‌ باخت آوردند اما در سال ۲۰۲۵ فعلا 
فقط نیمی از بازی‌های خود را برده‌اند؛ ‌۶برد، ‌۳مساوی و ‌۳باخت. لیورپول طی ‌۵بازی اخیرش 
در همه رقابت‌ها، ‌۲برد، یک‌تساوی و ‌۲شکست را تجربه کرده و یک جام )حذفی مقابل تیم 

دسته‌اولی( را از دست داده و البته به یک فینال )اتحادیه( راه یافته است. 20
25

مهم‌ترین بازی این هفته لیگ برتر بین سیتی و نیوکاسل برگزار 
می‌شود، البته دیدار 2تیم بحران‌زده تاتنهام و منچستریونایتد که 
فردا برگزار خواهد شد هم از اهمیت بالایی برخوردار است. بازی 
امروز جنگ بر سر رتبه سومی یا کسب سهمیه لیگ قهرمانان 
است. اوضاع نیوکاسل عالی است اما سیتی نه. گواردیولا مقابل 
آرسنال با شکست 5بر یک تحقیر شد و در زمین خودش به رئال 
3بر 2 باخت. این وسط به‌زور تیم گمنام لیتون اورینت را با نتیجه 

2بر یک برد، اما آنها مقابل کلاغ‌ها کارنامه خوبی دارند؛ هر‌چند که 
بازی‌های این فصل ثابت کرده نمی‌شود به کارنامه خوب گواردیولا و سیتی اعتماد کرد. 
منچسترسیتی در ‌34بازی اخیر خود در لیگ برتر مقابل نیوکاسل تنها یک بازی را باخته 
است؛ در ژانویه 2019 در سنت جیمزز پارک با نتیجه 2بر یک. آنها روی هم رفته ‌27برد 
و ‌6تساوی داشته‌اند. فرم خانگی آنها در برابر این حریف هم فوق‌العاده است؛ اگرچه 
15بازی اخیر خود در لیگ برتر را ‌برابر کلاغ‌ها در زمین خود پیروز شده‌اند و تنها 3تیم 
چنین بردهای طولانی‌تری ‌برابر یک حریف داشته‌اند. در طول این دوره، نیوکاسل در 
هیچ‌یک از 5دیدار اخیر خود در اتحاد موفق به گلزنی نشده است. در مجموع، آنها در 
‌20بازی لیگ در خانه شهروندان )همشهری‌ها( بدون برد هستند )‌2مساوی و ‌18باخت( 
از زمان پیروزی یک بر صفر در مین‌رود در سپتامبر 2000. با وجود تمام این آمار و ارقام‌، 
نیوکاسل فرم خوبی دارد؛ مخصوصا در خارج خانه. شاگردان ادی هو در هر 4بازی اخیر 
خود در لیگ برتر در خارج از خانه پیروز شده‌اند. تنها یک‌بار قبلا آنها 5پیروزی متوالی را 

کسب کرده‌اند؛ در اکتبر 1994.

جذاب مثل سیتی - نیوکاسل
جنگ 2تیم بر سر رده سوم جدول و گرفتن سهمیه لیگ قهرمانان است

رد پای اسماعیل کارتال در کنترل امور فنی و غیرفنی 
پرسپولیس، هر روز بیشتر از قبل به چشم می‌آید

بایرن مونیخ که یک فصل را بدون جام سپری کرده، می‌تواند به 

مسیر قهرمانی برگردد
از روی بایر رد شو

از وقتی که ژابی آلونسو هدایت بایر 
لورکوزن را در اختیار گرفته، بردن این 
تیم برای بایرنی‌ها به آرزو تبدیل شده 
است. او در 5رویارویی قبلی، 3بار بایرن را برده و 2بار با 
این تیم در زمین حریف مساوی کرده؛ ‌9گل زده و تنها ‌4گل 

خورده در 5بازی و میانگین 2.2امتیاز!

خط حمله بایرن با وجود هری کین، 05
اولیسه، موسیالا و دیگران خیلی زهردار 
است؛ برعکس خط دفاعی که دوسوم 
شوت‌های دریافتی را گل می‌خورد. باواریایی‌ها در این فصل در 
بوندس‌لیگا، ‌65گل به ثمر رسانده‌اند که بهترین عملکرد یک 
تیم در لیگ است، درحالی‌که بایر با 49گل در رده دوم قرار دارد.

65
اهمیت این مسابقه در این حد است که 
بایر درصورت نبردن، قهرمانی را به بایرن 
تقدیم خواهد کرد؛ چون در حال حاضر 
اختلاف بین 2تیم، 8امتیاز است و نمی‌تواند در همین حد 
بماند یا بیشتر شود. از زمان 3امتیازی‌شدن پیروزی‌ها، 
تاکنون پیش نیامده که یک تیم با اختلاف 8امتیاز در پایان 
هفته بیست‌و‌یکم نسبت به تیم دوم از قهرمانی در پایان 

فصل باز بماند.

آخر هفته گذشته، هری کین به نخستین 08
بازیکنی تبدیل شد که در ‌25سال گذشته 
موفق به ثبت ‌9گل پنالتی در یک فصل 
بوندس‌لیگا شده است. هانس یورگ بوت‌ که اتفاقا درون 
دروازه هر دو باشگاه ایستاده، آخرین بازیکنی بود که در 
فصل 2000-1999 این کار را انجام داد. تنها پل برایتنر در 
فصل81-1980 تعداد گل‌های بیشتری را از ضربات پنالتی 
)10( به ثمر رساند و حالا کین فرصت دارد تا به این بازیکن 

سابق تیمش برسد.

09

در تاریخچه رویارویی بین 2تیم تنها 
‌22پیروزی به لورکوزن رسیده، ‌60برد 
برای بایرن و ‌19مساوی؛ بایرن ‌203گل 

به حریف زده و ‌123گل دریافت کرده است.
صدرنشینان جدول لیگ هر یک از 22

7بازی اخیر خود را با پیروزی پشت 
سر گذاشته‌اند که طولانی‌ترین رشته 
پیروزی آنها در بوندس‌لیگا از بین فوریه تا سپتامبر 2020 

)‌14بازی( است.

07
بایر می‌تواند به ‌6بازی بدون باخت مقابل 
بایرن برسد؛ ‌۳پیروزی، ‌۲تساوی که 
آخرین پیروزی با نتیجه یک بر صفر در 
مرحله یک‌هشتم نهایی جام‌حذفی این فصل بود. آخرین 
باشگاه آلمانی که بیشتر از این مدت باختی مقابل بایرن 
نداشت، هامبورگ بود که از سال ۲۰۰۷ تا ۲۰۰۹ )۶بازی( به 

باواریایی‌ها باخت نداد.

با گلزنی مقابل سلتیک، حالا مایکل 06
اولیسه در این فصل، به‌طور میانگین هر 
‌۸۷دقیقه یک گل یا پاس‌گل برای بایرن 
مونیخ ثبت کرده. او در نخستین فصل حضورش در لیگ 
قهرمانان اروپا، ‌۵گل به ثمر رسانده. اولیسه در بایرن: 

‌۳۲بازی، ‌۱۱گل، ‌۹پاس‌گل و ۲۰ تأثیرگذاری.

87
هر دو خط حمله از برخی جهات بهترین 
لیگ هستند. لورکوزن بیشترین گل را 
در ‌15دقیقه ابتدایی )‌10گل( و در نیمه اول 
بازی‌ها )‌30گل( به ثمر رسانده، درحالی‌که بایرن در 15دقیقه 
آخر بازی‌ها )‌14گل( و در نیمه دوم مسابقات )‌37گل( 

پرکارترین تیم است.

10

با گلزنی مقابل سلتیک، حالا هری کین، 
در دوران حرفه‌ای خود برای باشگاه و 
کشورش، ‌۱۹گل به کسپر اشمایکل زده 

است؛ ‌۵گل بیشتر از هر دروازه‌بان دیگری.
19

کین ‌12گل دیگر در جریان بازی به ثمر 
رسانده که در لیگ مشترک با پاتریک 
شیک، مهاجم لورکوزن یک رکورد است. 12

بایرن صدرنشین است و بامزه اینجاست 
که صدرنشینان بوندس‌لیگا تنها یکی 
از آخرین 7بازی بوندس‌لیگای خود 
را مقابل تیم‌های رده دوم جدول برده است )‌۵مساوی و 
یک‌باخت( که همان یکی هم کار لورکوزن بود با پیروزی 
خانگی 3بر صفر مقابل بایرن در فصل گذشته. دیدارهای 
قبلی بایرن با تیم‌های رده دومی در این فصل، مساوی‌هایی 
بودند در خانه برابر لورکوزن )یک-یک( و در بیرون از خانه 

در فرانکفورت )۳-۳(.

07

امتیاز فعلی بایرن یعنی ‌54امتیاز، 
بهترین عملکرد این تیم در ‌9فصل 
اخیر تا پایان هفته‌21است. آنها 
تنها در این مرحله در سال‌های 16-2015)‌56امتیاز( و 

14-2013)‌59امتیاز( وضعیت بهتری داشتند.

09

عملکرد بازیکنان مصدوم 

عملکرد بازیکنان موجود

راهکارهای آرتتا

محصولات جدید

کای ‌هاورتس
‌20بازی
‌7گل

‌5پاس‌گل

تروسار
‌15بازی
‌4گل

‌3پاس‌گل

گابریل ژسوس
‌18بازی
10گل

4پاس‌گل

رحیم استرلینگ
‌5بازی

فقط یک‌گل

گابریل مارتینلی
‌22بازی

‌9گل
‌6پاس‌گل

بوکایو ساکا 
‌21بازی
‌8گل 

‌7پاس‌گل

نوانری
‌23بازی

‌7گل

استرلینگ این فصل فقط ‌218دقیقه در لیگ برتر بازی کرده و 
تنها 3بازی لیگ را استارت زده است. او فقط یک گل در جام 

اتحادیه مقابل بولتون به ثمر رسانده است.

از بین 3مهاجم آرتتا، تروسار بیشترین احتمال را دارد که 
به‌عنوان شماره‌9 آرسنال بازی کند. این بازیکن بلژیکی از زمان 
پیوستن به این باشگاه اغلب در کناره‌ها بازی کرده است؛ 
‌58درصد وینگر چپ، 2درصد وینگر راست و ‌3درصد هافبک 

چپ و حدود ‌30درصد از دقایق را در پست مهاجم نوک.

آرتتا اشاره کرده است که نوانری می‌تواند روزی به یک مهاجم 
مرکزی تبدیل شود اما اکنون بعید به‌نظر می‌رسد که او را در 
چنین نقشی ناآشنا قرار دهد. در عوض، این جوان ‌17ساله 
در درجه اول ذخیره ساکا بود و حالا تنها گزینه در این پست. 
گل نوانری به منچسترسیتی در آخرین بازی آرسنال در لیگ 
برتر، هفتمین گل او در این فصل بود. فقط وین رونی و مایکل 
اوون )هر کدام ‌9گل( قبل از ‌18سالگی برای یک باشگاه لیگ 

برتری گل‌های بیشتری به ثمر رسانده‌اند.

گزینه اضطراری

صله  به‌فا

2روز پس از حمله تروریستی 

یک پناهجوی ‌24ساله افغانستانی 

که با خودرو ‌18نفر را در مونیخ زیر گرفت، 

قرمزهای این شهر باید در بازی سرنوشت‌ساز 

فصل به بای‌آره‌نا بروند و برای قهرمانی، از روی 

بایر لورکوزن رد شوند. این قشنگ‌ترین بازی 

این هفته باشگاه‌های داخلی اروپا خواهد بود 

که شدیدا تحت‌تأثیر اتفاقات روزهای 

اخیر مونیخ قرار گرفته است.


